40. De abbate Macario memorabant, quod, absente illo, ingressus sit latro in cellam ejus. Cum autem rediisset, invenit latronem, qui camelum supellectile sua onerabat. Ipse igitur intrans in cellam, de vasis accipiebat, et una cum eo onerabat camelum. Ut ergo sarcinam immiserunt, cœpit sur verberare camelum, ut surgeret: neque surgebat. Videns porro abbas Macarius quod non exsureret, cellam ingressus, invenit parvum sarcinum; emissumque imposuit camelō, dicens: Frater, hoc quærebāt camelus. Pede vero pulsans B eum senex, ait: Surge. Confestimque surrexit, et parumper itineris consecit propter ejus sermonem. Sed iterum resedit nec exsurrexit, donec deposuissent cunctam supellectilem. Tunc enim abiit.

41. (14) Abbas Aio interrogavit abbatem Macarium, sic: Dicito mihi aliquid. Ait ei abbas Macarius: Fuge homines; sede in cella tua, et desle peccata tua; nec dilexeris loquelandum hominum; salusque tibi obtinget.

De abbe Mose.

1. (14') Quodam tempore abbas Moyses vehementissime oppugnatus est ac tentatus ad fornicationem; nec valens amplius sedere in cella, abiit, nuntiavitque abbati Isidoro. Senex bortatus est eum, ut in cellam suam reverteretur. Verum non acquievit, dicens: Non valeo, abba. Tunc assumens eum secum, adduxit in tectum, et ait: Attende ad occidentem. Atque attendens, vidit innumeram dæmonum multitudinem; erant autem turbati, et tumultuantes ad præliandum. Ait iterum abbas Isidorus: Respicce etiam ad orientem. Attendit, conspexitque innumerabilem multitudinem sanctorum angelorum gloria donatorum. Dixit autem abbas Isidorus: Ecce isti sunt qui a Deo mituntur sanctis in auxilium. Qui vero ad occasum, ii sunt qui eosdem sanctos impugnant. Multitudine ergo superant qui nobiscum sunt. Atque ita abbas Moyses gratiis Deo actis, fiduciam sumpsit, et reuersus est in cellam suam.

2. (15) In Sceti aliquando frater lapsus est; et facto consessu, miserunt ad abbatem Moysen. Is vero venire noluit. Itaque ad eum destinavit presbyter, nuntians: Veni, quia te coetus exspectat. Surgens ille profectus est. Et accipiens sportanam perforatam, implensque arena, portavit. Illi exentes in occursum ejus, rogant: Quid hoc est, Pater? Respondit senex: Peccata mea post me defluunt,

οἱ εἰς τὴν Πέτραν. ¹⁴ Al. ἥμας. ¹⁵ Al. τετρυπημένην.

(13) Ὁ λόγος ὁ κακός. In Colbert. lib. hoc regni Αρορητικόν: Εἴπεν γέρων· Ὁ λόγος ὁ σκληρός καὶ τοὺς κακούς ποιεῖ κακούς· ὁ δὲ καλὸς ὁ φελεῖ κακά.

(14) Vit. Patr. iii, 189.

(14') Vit. Patr. xviii, 12.

(15) Vit. Patr. ix, 4.

nec video illa; accessi tamen hodie judicatum aliena peccata. Quo auditio, nihil locuti sunt fratres, sed ei ignoverunt.

3. (16) Alia vice acto concessu in Sceti, Patres volentes eum probare, contempserunt illum, dicens: Cur *Aethiops* iste venit in medio nostrum? Ille vero audiens, tacuit. Postquam autem dimisus fuit conventus aiunt ei: Abba, nihil modo turbatus es? Respondit: *Turbatus sum, sed non sum locutus*¹⁶.

4. (17) Accepimus de abbe Moysse, quod factus est clericus, et imposuerunt illi superhumerales; dixique archiepiscopos: Ecce evasisti totus albus, abba Moyses. Ait illi senex: Utique exterius, domine papa, utinam et interius! Porro archiepiscopus, ut probaret eum, precepit clericis: Quando ingressurus est abbas Moyses in sacra-rium, expellite eum, et sequimini, ut audiatis quid sit dicturus. Intravit ergo senex; et increpaverunt eum ac pepulerunt, cum his verbis: Vade foras, *Aethiops*. (18) At ille exiens aiebat sibi: Recte tibi fecerunt, cinerea cute, nigre. Qui non es homo, quare inter homines venis?

5. (19) In Sceti datum est aliquando mandatum: Hac hebdomada jejunate: et tunc temporis contigit, ut fratres ab *Egypto* venirent ad abbatem Moysem. Fecit eis modicum pulmentum. Vicini autem conspecto sumo, dixerunt clericis: Ecce Moyses solvit mandatum, pulmentum consciendo apud se. Exeperunt illi: Quando accesserit, nos loquemur ei. Die igitur Sabbati, clerici agnoscentes eximiam abbatis Moysis vivendi rationem, dixerunt ei coram omni multitudine: Abbas Moyses, solvisti mandatum hominum, sed Dei observasti.

6. (20) Scetim venit frater ad abbatem Moysem, postulans ab eo sermonem. Ait illi senex: Vade, sede in cella tua; et cella tua te cuncta edocebit.

7. (21) Sententia abbatis Moysis: Homo su-

¹⁶ Psal. LXXXVI, 5. ¹⁷ Al. τὸ μέσον. ¹⁸ Al. οὐχ. ¹⁹ Alii πάπα sine δ. ²⁰ Al. ἐπίσκοπος. ²¹ Al. εἰσέρχη-
τε μέσῳ. ²² Al. φύσιδομησας. ²³ Malum legere ἀνθρώπους φεύγων, *homines fugiens*. EDIT.

(16) *Vit. Patr.* xvi, 7.

(17) *Vit. Patr.* xv, 29.

(18) *Doroth. Doctr.* 14.

(19) *Vit. Patr.* xiii, 4.

(20) *Vit. Patr.* iii, 109; II, 9.

(21) *Vit. Patr.* ii, 10.

(22) *Kyr.* Graeci recentiores quod est κύριος effe-
runt κύρος, et κύρις, κύριος, ut nemo nescit. Atque
hinc a viris doctis redarguti sunt ii qui eam vocem
pro nomine proprio accipientes, multos nobis Cyros
procuderunt. Nec contenti fuere Graeculi hac decur-
tatione: brevius autem κύρος, κύριος, dixerunt, etiam in
compositione κύρος Μάρκος, κύρος Λέων, κύρος Ιωάννης,
κύρος Θεοφάνης, κύρος Κοσμᾶς, κύρος Ιωσήφ, κύρος Θεοδόσιος.
Hincque Latinis Cyr Alexius et Kyr Alexius. Chry-
Lucus. In Villharduino Sursac, id est Kyr'Isa-
chioc, aut Συριαδίκιος (nam τούτο etiam in usu, Σύρος Ισαάκιος, Ducæ cap. 44), corrupte appellatus in
Chronico Guillelmi de Nangis Cursat, et Cursach.